МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                                   КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                       ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        «АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.04.2015                                                                                                                         № 12

п. Киевский

« О проведении Дней защиты
от экологической опасности»

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 « О проведении Дней защиты от экологической опасности» и распоряжением губернатора Томской области от 01.04.2008 г. № 178-ра « О ежегодном проведении Дней защиты от экологической опасности в Томской области»

1. Директорам школ ( Платонова Л.В., Согрина Н.М.) директору Киевского КБЦ ( Швабенланд Е.Н.), библиотекарям  ( Гаврилова Л.И., Самаускене М.В.) организовать и провести на территории Толпаровского сельского поселения с 15 апреля по 05 июня 2014 года мероприятия, посвященные общероссийским Дням защиты от экологической опасности под девизом « Экология-Безопасность-Жизнь».
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению дней защиты от экологической опасности на территории Толпаровского сельского поселения согласно приложению.
3. Организаторам мероприятий, посвященных общероссийским Дням защиты от экологической опасности обеспечить информирование населения о проводимых мероприятиях на информационных стендах.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Толпаровского сельского поселения                                          А.И. Романов

    УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Толпаровского сельского поселения
 от 10.04.2015 г. № 12
ПЛАН
мероприятий по проведению в 2015 году  «Дней защиты
от экологической опасности» в муниципальном образовании «Толпаровское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Учреждение, реализующее мероприятие
	Лицо, ответственное за проведение мероприятия

	1
	Организация школьных конкурсов , посвященных Дню защиты от экологической опасности
- конкурс  « Всемирный день земли»
- проект « Экологический паспорт поселка»
- классный час « Мусору нет!»
	Апрель-май
	Киевская ООШ

Неготская ООШ
	Романова Н.В. , учитель

Колбина Л.Д. Шефер Г.В., учителя

	2
	Акция «Природа просит помощи» совместно с родителями
	апрель
	Неготская ООШ
	Черненко И.В., учитель

	3
	Проведение субботников по благоустройству территории школ. Озеленение. Разбивка цветников.
	Май-июнь
	Киевская ООШ
Неготская ООШ
	Платонова Л.В. директор
Согрина Н.М. директор

	4
	Экологическая игровая программа « В гости к пернатым друзьям»
Слайд викторина « Ребятам о зверятах»
	апрель-май
	Библиотека п. Киевский
	Самаускене М.В.

	5
	Выставка поделок из отходов и мусора « Сделаем наш мир краше»

	Апрель-июнь
	Киевский КБЦ

	Швабенлданд Е.Н.

	6
	Проведение мероприятий экологической направленности:
Экологическая акция « Сделаем краше деревню нашу»
Игровая программа « Стану я природе другом»
Урок экологии « Наш дом – планета Земля»
Фотовыставка « природная мозайка иоего края»
Музыкальная пьесса сказка « незнайка в царстве экологии»
	Апрель-июнь
	Киевский КБЦ

Библиотека п. Неготка

	Швабенлданд Е.Н.

Гаврилова Л.И.

	7
	 Мероприятия по благоустройству территории села: сходы граждан, субботники по уборке территории села от мусора, организация вывоза мусора, обустройство свалки
	Апрель-июнь
	Администрация Толпаровского с/п
	Романов А.И.

	8
	Проведение рейдов по недопущению выжигания сухой растительности и мусора
	Апрель-июнь
	Администрация Толпаровского с/п
	Романов А.И.

	9
	Проведение экологического субботника « Зеленая весна»
	Апрель
	Администрация Толпаровского с/п
	Романов А.И.

	10
	Благоустройство стел погибшим в годы ВОВ на территории Толпаровского с/п
	Апрель
	Киевская ООШ
Неготская ООШ
	Платонова Л.В. директор
Согрина Н.М. директор